
GAZETA DE SOUSA 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1068 – Edição Especial de Junho de 2024 

 

 

 



0

 

GAZETA DE SOUSA 
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB 

   
 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1068 – Edição Especial de Junho de 2024 Sousa/PB – Segunda, 17 de Junho de 2024 

 

 

 
DECRETO Nº 876, DE 17 DE JUNHO DE 2024 

 

DECRETA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA E ADOTA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 50, inciso III, alínea “e” da Lei Orgânica do Município, e 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor NEDIMAR DE PAIVA GADELHA JUNIOR, ex-vereador do Município de Sousa, ocorrido 

hoje, 17 de Junho de 2024; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias no Município de Sousa, devendo a bandeira do Município de Sousa ser hasteada a 

meia verga. 

 

Art. 2º O presente Decreto torna a homenagem Póstuma do Poder Executivo a todos os familiares do Senhor NEDIMAR DE PAIVA 

GADELHA JUNIOR. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Sousa, Estado da Paraíba, 17 de Junho de 2024. 

 

 

 

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 

                                                                                                 Prefeito 

 

 

DECRETO 



0

 

GAZETA DE SOUSA 
MUNICÍPIO DE SOUSA - PB 

   
 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1068 – Edição Especial de Junho de 2024 Sousa/PB – Segunda, 17 de Junho de 2024 

 

 

EXTRATOS 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

4º TERMO ADITIVO DE VALOR  

CONCORRÊNCIA 12/2022 

CONTRATO N° 764/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a de menor preço 

global, para a Reforma e Ampliação da Escola Maria Marques de Sousa Tavares, no Bairro Jardim Brasília, no 

Município de Sousa/PB. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 

CONTRATADO: FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  

OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 764/2022 para a supressão 

de valor, perfazendo o valor final ao contrato, no valor de R$ 724.984,22 (setecentos e vinte e quatro mil quatrocentos e 

oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei n° 8.666/93. 

DATA ASSINATURA: 13 de junho de 2024. 

 

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal, de Sousa - PB 
 

 


